DECRETO MUNICIPAL N° 1.092/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020
Nomeia os membros do Conselho Nomeia Membros do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem/SC.
A PREFEITA MUNICIPAL DE VARGEM/SC, EXMA SRA. MILENA ANDERSEN LOPES, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a Lei Orgânica do Município, e com amparo o artigo 10 da Lei Municipal nº 57/94, de 23 de maio de 1994...

DECRETA:
Art 1st. O conselho de Direitos da Criança e do Adolescente, criado pela Lei Municipal n° 57/94, passa a ser composto pelos seguintes membros:

I. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Darla Terezinha Rosa – CPF 085.251.609-62
Suplente: Fatima Aparecida de Campos Nazário – CPF 062.028.569-98
II. Sociedade Civil

Titular: Potira Ferreira da Silva  – CPF 055.707.379-01 Presidente
Titular: Laucir Paulo Maziero – CPF 666.462.789-20
Titular: Cemil Jormil Perin – CPF  – 117.558.349-93 1º Secretário
Suplente: Camila Cassaniga Walter – CPF 106.300.629-51 - 2º Secretário
Suplente: Selani Lopes dos Santos – CPF 893.496.529-00
III. Secretaria Municipal de Educação

Titular: Juliana Leonidas Carlotto Gasperin – CPF 031.319.029-14
Suplente:Tuane Cristini Pires Souza – CPF 010.462.839-10
IV. Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Titular: Natalia Finger Horn – CPF 086.815.369-90 Vice-Presidente
Suplente: Vanderleia Teodoro – CPF 059.795.009-10
V. Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social

Titular: Sandra Mariani dos Passos – CPF 081.258.919-00
Suplente: Maiara Cavichon De Carli – CPF 114.102.169-26
VI. Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: Glaucio Tadeu Maziero – CPF 019.019.879-65
Art 2nd. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Vargem/SC, em 14 de outubro de 2020.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal.

Registrado e publicado o presente Decreto

no átrio da Prefeitura Municipal na data supra

Danielly Cavalli,
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

fl.2/2